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ایالات متحــده با وتــوی قطع نامه ای 
در شــورای امنیــت، عملا ســازمان ملل 
را از به رسمیت شــناختن کشــور فلسطین 
بازداشــت. این قطع نامــه عضویت کامل 
فلســطینیان در این نهاد جهانــی را تأیید 
می کرد. آمریکا پیش نویس قطع نامه ای را 
وتو کرد که به مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی 
ســازمان ملــل توصیــه می کــرد «دولت 
فلســطین به عضویت سازمان ملل متحد 
پذیرفته شود». بریتانیا و سوئیس رأی ممتنع 
دادنــد، درحالی کــه ۱۲ عضــو باقی مانده 
شــورای امنیت بــه آن رأی مثبــت دادند. 
رابرت وود، معاون نماینده دائم آمریکا در 
سازمان ملل، به شورا گفت: «ایالات متحده 
همچنــان از راه حــل دودولتی به شــدت 
حمایت می کنــد. این رأی مخالفت با حق 
تشکیل کشور فلســطین را نشان نمی دهد 
بلکه اذعانی اســت به اینکه این امر فقط 
از طریق مذاکــرات مســتقیم بین طرفین 
حاصل خواهد شد». محمود عباس، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین، در بیانیه ای 
وتوی آمریکا را «ناعادلانــه، غیراخلاقی و 
غیرقابــل توجیه» خواند. ریــاض منصور، 
نماینده فلســطین در ســازمان ملل، پس 
از رأی گیری به شــورا گفت: «این واقعیت 
که این قطع نامه تصویب نشــد، اراده ما را 
نمی شــکند و عزم ما را سست نمی کند. ما 

در تلاش خود متوقف نخواهیم شد».
تلاش فلســطین بــرای عضویت کامل 
در سازمان ملل، شــش ماه پس از حمله 
حماس به اسرائیل و متعاقب آن حملات 
گســترده ارتــش اســرائیل به نــوار غزه 
صورت می گیرد. درعین حال اســرائیل در 
حال گســترش شهرک ســازی ها در کرانه 
باختری اشــغالی است که ســازمان ملل 
آن را غیرقانونــی می داند. پس از تصمیم 
شــورای امنیت، اســرائیل کاتز، وزیر امور 
خارجه اســرائیل، از ایــالات متحده برای 
وتوی این قطع نامــه قدردانی کرد. گیلعاد 
اردان، نماینده اســرائیل در ســازمان ملل 
نیز خطاب به ۱۲ عضو شــورای امنیت که 
به پیش نویس قطع نامــه رأی مثبت داده 
بودند، گفت: «این بسیار غم انگیز است زیرا 
رأی فقط فلســطینیان را جسورتر می کند 
و صلح را تقریبا غیرممکن». فلســطینیان 
درحال حاضر یک کشــور ناظر غیرعضو در 
ســازمان ملل هســتند که در سال ۲۰۱۲ و 
در پــی رأی مجمع عمومی حاصل شــده 
اســت. با این حال پذیرش این کشــور برای 
عضویت کامل در سازمان ملل باید توسط 
شورای امنیت و ســپس دست کم دو سوم 
مجمع عمومی تأیید و نهایی شــود. عمار 
بن جمعــه، نماینــده الجزایر در ســازمان 
ملــل، پیــش از رأی گیــری اســتدلال کرد 
که پذیرش فلســطینیان در ســازمان ملل 
به جــای تضعیف راه حــل دو دولتی، آن را 
تقویت می کند و افزود: «صلح از شمولیت 
فلسطین حاصل می شود، نه از انزوای  آن». 
حماس در بیانیه ای اقدام آمریکا را محکوم 
کرد و از جامعه بین المللی خواست تا «از 
مبارزه مردم فلســطین و حق مشروع آنها 
برای تعیین سرنوشت خود حمایت کنند». 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
پیش تر به شــورا گفته بود: «شکســت در 
دســتیابی به راه حل دو کشوری فقط باعث 
افزایش تنش ها می شــود و خطر و تهدید 
را بــرای افــرادی که مدت هاســت تحت 
خشــونت و تهدید دائمی زندگی می کنند، 

ادامه خواهد داد.

از روز گذشته غول انتخابات سراسری در هند بیدار شد. این رأی گیری شش هفته 
طول می کشــد و ۹۶۹ میلیون نفر در سرتاسر هند واجد شــرایط رأی دادن در آن 
هســتند. نارندرا مودی، نخســت وزیر هند و حزب او، بهاراتیا جاناتا، در پی کسب 

سومین دوره متوالی قدرت در این انتخابات هستند.
هند یکی از معدود کشــورهای جهان است که سلاح هســته ای دارد و فضاپیما 
به ماه فرســتاده است. از زمان آخرین انتخابات سراسری در سال ۲۰۱۹ تاکنون به 
پرجمعیت ترین کشــور جهان تبدیل شده و جای بریتانیا را در رده پنجمین اقتصاد 
پرقدرت جهان گرفته است. بسیاری پیش بینی می کنند که هند به ابرقدرت بعدی 
در جهان تبدیل خواهد شــد. اما اوج گرفتن این کشــور بــا ترکیبی از خوش بینی 
و تردید همراه بوده اســت. مودی در جریان ســفرش بــه آفریقای جنوبی در ماه 
آگوست گذشــته اعلام کرد: «هند به موتور رشــد جهان تبدیل خواهد شد». این 
کشور تا آخر ســال ۲۰۲۳ دارای سریع ترین رشد در میان اقتصادهای بزرگ جهان 
بود و نرخ رشــد آن در سه ماهه آخر ســال به ۸٫۴ درصد رسید. کشورهای جهان 
از نظر اقتصادی با «تولید ناخالص داخلی» خود رده بندی می شــوند که شاخص 

سنجش فعالیت های اقتصادی شرکت ها، دولت ها و افراد در آن کشور است.
بر اســاس گزارش چندین مؤسسه مالی از جمله بانک ســرمایه گذاری آمریکایی 
اســتنلی مورگان، با در نظر گرفتن این معیار، هند در مســیر پیشی گرفتن از آلمان 
و ژاپن اســت و تا سال ۲۰۲۷ به ســومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد. 
نکته درخور توجه این اســت که هند در زمان اســتقلال خود در سال ۱۹۴۷ یکی 
از فقیرترین کشــورهای جهان بود. بعد از چند دهه حاکمیت بریتانیا، این کشــور 
نه زیرساخت های مناسبی داشــت و نه صنعت کشاورزی قابل اتکایی که بتواند 
جمعیت رو به رشــد خود را سیر کند. در آن زمان امید به زندگی در هند ۳۵ سال 
بود. امروز به گزارش بانک جهانی این شــاخص تقریبا دو برابر شده و به ۶۷ سال 
رسیده که چهار ســال از میانگین جهانی پایین تر است. به گزارش بی بی سی نیوز 
و به گفته بانک جهانی، هند دهمین صادرکننده بزرگ در میان کشــورهای جهان 
اســت. صادرات اصلی هند نفت پالایش شده، الماس و داروهای بسته بندی شده 
اســت. شــکوفایی اقتصادی این کشــور با صنایع خدماتی و توسعه بخش های 
مخابرات و نرم افزار تقویت شده است. اما اقتصاددان ها به این نکته اشاره می کنند 
که فرصت های شغلی با همان سرعت افزایش پیدا نکرده است. بر اساس برآورد 
بانک اچ اس بی سی، با در نظر گرفتن نرخ افزایش جمعیت هند، این کشور  باید در 
یک دهه آینده ۷۰ میلیون شغل جدید ایجاد کند، اما بعید است که بتواند به بیش 

از یک سوم این هدف برسد.

تورم جمعیتی
جمعیت هند از بســیاری از کشورهای در حال توســعه جوان تر است. به گزارش 
سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۲۲ میانه سنی  در این کشور ۲۸٫۷ سال بود در حالی 
که این شــاخص در چین ۳۸٫۴ و در ژاپن ۴۸٫۶ ســال بود. جمعیت هند اکنون به 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر رسیده و بر اساس پیش بینی بشار چاکراورتی و گاوراو 
دالمیا، دو اقتصاددان، تا سال ۲۰۳۰ جمعیت در سن کار در هند به یک میلیارد نفر 
خواهد رسید. این دو اقتصادددان به نشریه هاروارد بیزینس ریویو گفتند که جهش 
اقتصادی در کشورهای دیگر آســیایی مانند ژاپن و چین بر «افزایش جمعیت در 
سن کار» متکی بوده است. اما نگه داشتن تمام این شاغلان کار دشواری است. به 
گزارش سازمان ملل متحد هند دارای بیشترین تعداد شهروندانی است که خارج 
از این کشور زندگی می کنند و شمار آنها به ۱۸ میلیون نفر می رسد. سالانه حدود 
۲٫۵ میلیون نفر از جمله کســانی که بالاترین پیشرفت های تحصیلی را داشته اند، 

به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند.
بر اساس آماری که وزارت امور خارجه از شمار هندی هایی ارائه داده که تصمیم 
بــه صرف نظرکردن از تابعیت این کشــور می گیرند، با گذشــت زمان هندی های 
بیشتری انتخاب می کنند که برای همیشه در خارج از این کشور زندگی کنند. هند 
به شهروندانش اجازه دوتابعیتی بودن نمی دهد. در سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۲۵ هزار 
هندی تابعیت خود را لغو کردند که بالاترین تعداد در طول بیش از یک دهه بود. 
بســیاری از کســانی که در هند مانده اند، برای پیداکردن شغل با مشکلات زیادی 
روبه رو هستند. بر اساس آمار دولتی، نرخ بی کاری در هند هشت درصد است، در 
حالی که این رقم در آمریکا ۳٫۸ درصد است. سازمان بین المللی کار در ماه مارس 
گزارش داد که ۸۳ درصد بی کاران هند را افراد بین ۱۵ تا ۲۹ سال تشکیل می دهند 
که اکثر آنها دســت کم تحصیلات متوســطه دارند. ســیدارتا دب، روزنامه نگار و 
نویســنده هندی که کتاب هایی درباره ترقی هند نوشته است، می گوید: «من مدام 
به نقاط مختلف هند ســفر می کنم و با جوانان صحبت می کنم. آنها افسرده اند و 

امید چندانی به یک معجزه هندی ندارند». 
او می گوید: «رشــد اقتصادی زیرســاخت های جدیدی مانند بزرگراه و فرودگاه با 
خود آورده و تعداد میلیاردرهای هند بیشــتر شــده است اما عموم مردم هند به 
ســختی امرار معــاش می کنند». به گفته دولت هند زنــان ۳۳ درصد نیروی کار 
را تشــکیل می دهند. بانک جهانی می گوید این رقم در مقایسه با آمریکا با ۶۵٫۵ 
درصد، چین با ۶۰٫۵ درصد و متوســط جهانی که ۴۹ درصد است، پایین است. در 
حالی که زنان بیشــتری در هند به تحصیل ادامه می دهند، بســیاری از دیگرانی 
که ازدواج می کنند، بر اســاس انتظارات فرهنگی خانه نشــین می شوند. آشوینی 
دشپانده، اقتصاددان و استاد دانشگاه عظیم پرمجی در بنگلور می گوید بسیاری از 
زنان شــاغل، به تنهایی و برای خودشان کار می کنند که باعث آسیب پذیری بیشتر 
آنها می شــود. او می گوید: «نیاز مبرمی برای افزایش مشــارکت و حضور زنان در 
مشاغل دارای حقوق ثابت و قرارداد و مزایای تأمین اجتماعی احساس می شود». 
شکاف سیاسی هم در هند مســئله تازه ای نیست. حدود ۸۰ درصد جمعیت این 
کشور را هندوها تشکیل می دهند و از اوایل قرن نوزدهم میلادی این بحث جریان 
داشــته که آیا هند باید یک جامعه ســکولار باشد یا کشوری هندو. این بحث بعد 
از پیروزی چشــمگیر نارندرا مودی و حزب ملی گــرای بهاراتیا جاناتا در انتخابات 
ســال ۲۰۱۴ ابعاد تازه ای پیدا کرد. جرائم مرتبط با نفرت پراکنی علیه مســلمانان 
افزایش یافته و در ماه گذشــته میلادی ســازمان ملل و دولت آمریکا از تصویب 
قانونی ابراز نگرانی کردند که اعطای شهروندی به اقلیت های دینی غیرمسلمان 
از پاکستان، بنگلادش و افغانستان را تسهیل می کند. دِویکا رجه که به تازگی رمانی 
جنجالی منتشــر کرده که داستان آن در هند و در آستانه انتخابات ۲۰۱۴ می گذرد، 
معتقد است که این کشور در حال تجربه موجی از «ناهماهنگی همگانی» است. 
او می گوید: «سیاســت های هویتی قبلا هم عاملی تعیین کننده در رأی مردم هند 
بود اما انتخابات ۲۰۱۴ شــکاف را به سطح خانواده ها و دوستان رساند .  نمی توان 
رشــد اقتصادی هند را انــکار کرد، اما آزادی های مدنی تحــت تأثیر قرار گرفته و 
ناهماهنگی همگانی در حال گســترش اســت. این وضعیت اگر از کنترل خارج 
شــود، پیشرفت ها هم خیلی زود متوقف می شود». کشورهای غربی همواره امید 
داشــته اند که هند به نیرویی تعدیل کننده در برابر نفوذ چین در آسیا تبدیل شود. 
هند علاوه بر اینکه یک کشــور هســته ای اســت، دومین ارتش بزرگ جهان را با 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار نیروی حاضر به خدمت در اختیار دارد. اما هند همیشه به 
دلخواه غرب عمل نکرده است. در طول دو سال گذشته این کشور به دلیل موضع 
بی طرفانه اش در قبال جنگ اوکراین و خرید نفت روسیه با قیمت پایین تر با وجود 
تحریم های غرب علیه مســکو، سرزنش شده است. ســانیا کولکارنی، کارشناس 
روابط بین الملل در مدرســه اقتصاد و علوم سیاسی لندن می گوید غرب می تواند 
انتظار داشــته باشد که هند «کم دردسرتر» از چین باشــد، اما هشدار می دهد که 
دهلی هم رؤیاهای خودش را در ســر می پرورانــد. او می گوید: «نمی توان انتظار 
داشــت که هند در نقش ســفیر غرب ظاهر شــود. تأکید هند بر این است که یک 

کشور غیرغربی است، نه ضدغربی».

مدیــر اف بی آی می گوید هکرهــای مرتبط با 
حکومت چین به زیرســاخت های حیاتی ایالات 
متحــده نفوذ کرده اند و منتظر «لحظه مناســب 
بــرای واردکــردن ضربــه ای ویرانگر» هســتند. 
کریســتوفر ری که این اظهارات را در ســخنرانی 
خــود در دانشــگاه وندربیلت در نشــویل ایالت 
تنســی بیان کــرده، همچنیــن اضافه کــرد که 
کارزاری از حملات ســایبری از گروه های هکری 
چینــی، با موفقیت تعداد زیادی از شــرکت های 
آمریکایی در زمینــه انرژی، آب، ارتباطات و دیگر 
بخش های حیاتی و حساس ازجمله ۲۳ اپراتور 

خط لوله را هدف قرار داده اند.
او در ادامه با اشــاره بــه درگیری های مدرن 

و پیدایــش تهدیــدات نوظهور گفــت: «چین در حال توســعه توانایی ایجاد ویرانــی فیزیکی در 
زیرســاخت های حیاتی ما در زمان انتخابی خود اســت و برنامه این کشــور آن است که با ایجاد 

ضربات به زیرساخت های نظامی ما، در کشور هراس ایجاد کند».
ری همچنین اضافه کرد که تعیین دقیق هدف چین و اینکه آیا در راســتای آسیب رساندن به 
بازدارندگی آمریکا برای دفاع از تایوان باشد، مشکل است. ری گفت: «تهدیدات مرتبط با هکرهای 
تحت حمایت چین دیگر قریب الوقوع نیســتند، بلکه همین حالا گریبان گیر ما شــده اند. چند سال 
پیش شــاید می گفتیم چین مهم ترین تهدید بلندمدت ما محســوب می شود، اما این دیگر جمله 

خوبی برای توصیف خطر نیست».
دفتر مدیریت اطلاعات ملی آمریکا در ارزیابی سال گذشته خود گفت رژیم چین مشغول ایجاد 
ظرفیت لازم برای جلوگیری از مداخله آمریکا در بحران احتمالی بین چین و تایوان در سال ۲۰۲۷ 
اســت. با این حال ری ضمن اشاره به اینکه برخی از پیامدهای مربوط به اقدامات هکرهای تحت 
حمایت حزب کمونیست هم اکنون محسوس هستند، گفت: «این بازه زمانی جلوتر آمده است».

ری گفــت گروهــی از هکرهای چینی کــه تحت عنوان ولت تایفون شــناخته می شــود، در 
بخش هــای مختلف ازجمله مخابــرات، انرژی و آب به شــرکت های آمریکایی نفوذ کرده و ۲۳ 
اپراتور خط لوله را هدف قرار داده اند. او هشــدار داد که چین با برنامه حمله ســایبری خود که 
ابعاد آن گسترده تر از هر کشور دیگری است، در پی تقویت امکان حمله فیزیکی به زیرساخت های 
حیاتی آمریکا در لحظه مناســب اســت. او گفت: «برنامه حزب کمونیســت چین این است که با 

حملات کوچک به زیرساخت های غیرنظامی وحشت ایجاد کند».
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین مشــارکت دولت در عملیات ولت تایفون را تکذیب و آن 
را یک گروه باج افزار تبهکار توصیف کرد. ســفارت چین در واشــنگتن، آمریکا را به «سیاسی کردن 
مســائل امنیت ســایبری» و رهگیری منشــأ حملات ســایبری به عنــوان اهرمی بــرای مقابله و 

پاپوش دوختن برای چین متهم کرده است.
به گفته مدیر اف بی آی، بخش اطلاعات سایبری آمریکا در سال ۲۰۱۱ متوجه شد که هکرهای 
تحت حمایت حزب کمونیســت خود را برای حملات سایبری احتمالی به شرکت های نفت و گاز 
آمریکا آماده کرده بودند. او افزود: «با وجود اینکه اف بی آی و دیگر نهادهای امنیتی سال ها با این 
تهدید فزاینده مقابله کرده اند، گروه های هکری مورد حمایت چین چند برابر شــده و با اســتفاده 
روزافزون ارتش و نهادهای اطلاعاتی حزب کمونیســت از هوش مصنوعی در گسترش عملیات 

خود، تقویت شده اند.
ری گفت: «برای درک مقیاس عملیات سایبری چین، باید به این نکته توجه کنید که اگر همه 
پرسنل بخش سایبری اف بی آی و تحلیلگران اطلاعات سایبری به  طور مشخص روی چین تمرکز 
کنند  و نه روی باج افزار، ایران و روســیه. هکرهای چینی همچنان از تعداد پرسنل بخش سایبری 
اف بی آی بیشتر هستند. نسبت نفرات دست کم ۵۰ به یک است. تازه این تخمین محافظه کارانه ای 

است».
در گذشــته، حملات سایبری تحت حمایت حزب کمونیست چین عمدتا روی سرقت مالکیت 
معنــوی متمرکز بودند تا از نظــر اقتصادی به آمریکا ضربه بزنند؛ اما ری هشــدار می دهد که با 
توجه به افزایش تنش های چین و تایوان، پکن تشــکیلات گسترده سایبری خود را برای واردکردن 
یک آسیب واقعی به زیرساخت های حیاتی آمریکا آماده کرده است. او گفت: «هکرهای مرتبط با 
ولت تایفون به بخش های حیاتی انرژی، آب و مخابرات آمریکا نفوذ کرده و منتظر لحظه مناسب 

برای شروع حمله هستند».
او افــزود: «آنها درون شــبکه های مــا پنهان شــده و از ترفند «حمله بدون فایل» اســتفاده 
می کردنــد. در این حمله از ابزارهای داخلی که از قبل در شــبکه قربانی وجود دارد، برای انجام 
اقدامات مخرب اســتفاده می شود؛ ابزارهایی که فایروال شــبکه انتظار مواجهه با آنها را دارد و 
اعلام خطر نمی کند. آنها همچنین از بات نت ها برای پنهان کردن فعالیت های مخرب و لاپوشانی 

این واقعیت که حمله از چین انجام می گیرد، استفاده می کردند».
او هشــدار داد: «اینها را به توانمندی های دولت چین اضافــه کنید که برای وارد کردن ضربه 

ویرانگــر در لحظــه مناســب در کمین نشســته 
زیرســاخت های  اســت». هدف گیــری خــاص 
حیاتــی که ری دربــاره آن توضیــح داد، مکمل 
حملات بی وقفه گروه هــای تحت حمایت چین 
به زیرســاخت های کلیدی و هزاران قربانی دیگر 
اســت. او از حمله ســایبری به مایکروســافت 
اکسچنج در سال ۲۰۲۱ که بیش از ۱۰ هزار شبکه 
آمریکایی را در معــرض خطر قرار داد، به عنوان 

یکی از نمونه های فاحش یاد کرد.
ری دربــاره تهدیــد گســترده چیــن گفــت: 
«منظــور همه چیز اســت؛ از حملات ســایبری 
بی وقفه گرفته تا جاسوســی اقتصادی، سرکوب 
فرامرزی، فنتانیل و مواد شــیمیایی پیش ساز که 
از چین می آیند و به شــهرها می رسند». او ضمن اشاره به «گسترده و فراگیر بودن» حملات حزب 
کمونیست به زیرساخت های حیاتی آمریکا افزود: «چیزی که امروز با آن روبه رو هستیم، این است 

که حزب کمونیست چین با تمام قوا برای تضعیف حاکمیت قانون در جهان تلاش می کند».
او تأکید کرد که شــرکت های خصوصی برای کاهش تهدید مــداوم و فزاینده هکرهای تحت 
حمایت حزب کمونیست چین باید بیشتر مراقب باشند و شبکه های خود را تقویت کنند. او گفت: 
«تهدیداتی که آمریکا با آن مواجه است - از جانب جمهوری خلق چین و دیگران- بسیار گسترده 
اســت». او افزود: «ما باید از سبک زندگی - و در برخی موارد، خودِ زندگی- خود دفاع کنیم». این 
اظهارات در حالی مطرح می شود که چین موضعی به شدت تحریک آمیز علیه تایوان اتخاذ کرده 
است. پکن تایوان را استانی یاغی می داند و وعده داده که روزی به سرزمین اصلی الحاق خواهد 

شد و اگر نیاز باشد، با زور.

هشدار مداخله در انتخابات
سازمان امنیت ســایبری و امنیت زیرساخت آمریکا، به همراه سازمان اطلاعات ملی و پلیس 
فــدرال آمریکا به تازگی هشــدار دادند که رقبای آمریکا ازجمله روســیه و چین بــه  دنبال یافتن 
راه هایــی برای نفوذ ســایبری و دامن زدن به تنــش  و ایجاد تفرقه میــان رأی دهندگان آمریکایی 
هستند. ســازمان های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در تلاش هستند مقامات انتخاباتی را برای موج 
جدیدی از حملات سایبری، با هدف از بین بردن اعتماد رأی دهندگان در انتخابات ریاست جمهوری 
نوامبر آماده کنند؛ اقدامی که در پی گزارش های اطلاعاتی مبنی بر آغاز فعالیت های این کشورها 
و اقمارشــان انجام می شود. این نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده می گویند گزارش های 
جدید نشــان می دهند روســیه و چیــن از «عملیات رخنــه ای بهره می گیرند که از شــکاف های 
اجتماعی-سیاســی شناخته شــده برای تضعیف اعتماد به نهادهــای دموکراتیک ایالات متحده 
استفاده می کند». آنها با صدور گزارش هشــدارآمیز و دستورالعمل های احتیاطی تأکید کرده اند 
این ســه «مظنون همیشگی» از حساب های آنلاین جعلی و فرعی مختلف، ازجمله سازمان های 
رســانه ای دولتی، برای انتشــار اطلاعات نادرست و ایجاد شــک و تردید در میان کاربران و افکار 

عمومی سود می برند.
بــر پایه این گزارش، روســیه و چین آشــکارا از افراد واقعــی، ازجمله چهره هــای تأثیر گذار 

رسانه های اجتماعی، «برای ترویج خواسته یا ناخواسته روایت های خود» بهره برداری می کنند.
کیت کانلی، مشاور ارشد ســازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا به خبرنگاران 
گفت: «فرایند انتخابات رشــته طلایی دموکراســی آمریکایی اســت؛ به همین دلیل است که 
دشــمنان خارجی ما عمدا زیرســاخت های انتخاباتی ما را با عملیــات رخنه خود، هدف قرار 
می دهند». او تأکید کرد «سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا متعهد است نقش 
خــود را انجام دهد تا اطمینان پیدا کند که مقام های دولتی و مردم آمریکا، در این میدان نبرد 

تنها نیستند».
سازمان امنیت ســایبری و امنیت زیرساخت آمریکا همچنین درباره استفاده روسیه و چین 
از «ترفند های نوین» برای ایجاد ســردرگمی در میان رأی دهندگان آمریکایی هشــدار داد. این 
ترفند ها می تواند شبیه ســازی صدا برای ساختن فایل های صوتی از مقامات و حملات سایبری 
«هک و نشــت» را همان طور که در عملیات سایبری اخیر علیه اسرائیل دیده شد، شامل شود. 
همچنین روسیه و چین برای از بین بردن «اعتماد به روند انتخابات آمریکا»، ممکن است «ترفند 
انتشار اسناد جعلی» را که «هشدار حوادث امنیتی» می دهد، در پیش گیرند. مایکروسافت نیز 
به تازگی خبر داد کارزار  اینترنتی روســیه برای تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده، در ۴۵ روز گذشــته آغاز شــده اســت؛ عملیاتی که به گفته این شــرکت آمریکایی، در 
مقایســه با موارد مشابه گذشــته نیرومندتر اما از شدت و ســرعت کمتری برخوردار است. بر   
اساس گزارش پژوهشگران مایکروســافت که روز چهارشنبه منتشر شد، حساب های مرتبط با 
روسیه، محتواهای تفرقه انگیز، از جمله انتقاد به پشتیبانی آمریکا از اوکراین در جنگ با روسیه 

را برای گمراه کردن مخاطبان آمریکایی و دست کاری افکار عمومی منتشر می کنند.

ارتش اوکراین می گوید یک بمب افکن راهبردی دوربرد روســیه را که موشک های کروز به 
ســمت اوکراین شلیک می کرد، سرنگون کرده است. وزارت دفاع روسیه هم تأیید کرده که یک 
بمب افکن «تی یو ۲۲ ام۳» هنگام بازگشــت از مأموریت در جنوب روســیه سقوط کرده است. 
ولادیمیر ولادیمیرف، فرماندار استاوروپول در روسیه، تصاویری از هواپیمای سرنگون شده منتشر 
کرده اســت. او گفت از چهار سرنشــین این هواپیما دو نفر نجات یافتند و یک نفر بر اثر شدت 
جراحات جان باخت. او افزود جست وجو برای یافتن نفر چهارم ادامه دارد. از سوی دیگر چند 
شهر بزرگ و کوچک اوکراین در منطقه دنیپرو تحت حملات موشکی روسیه بوده اند. مقامات 
محلی می گویند دست کم هشت نفر از جمله دو کودک در این حملات کشته شدند. به گفته او 
پزشکان موفق به نجات جان کودک دیگری شده اند که به اشتباه جزء کشته شدگان اعلام شده 
بود. گزارش ها حاکی از آن اســت که چندین خانه در سینلنیکوفه در شرق استان دنیپرو نیز بر 
اثر اصابت موشــک تخریب شــدند. در یک حمله دیگر به مرکز دنیپرو، ایستگاه مرکزی قطار و 
یک ســاختمان پنج طبقه نیز بر اثر حمله موشکی روسیه آسیب دیدند که منجر به کشته شدن 
دو نفر و مجروح  شــدن ۱۹ نفر شد. وزارت کشــور اوکراین اعلام کرد نیروهای امدادی در حال 

جست وجو میان آوار ساختمان هستند و از افزایش احتمالی قربانیان خبر داده اند. 
برخی گزارش ها از حمله به یک زایشــگاه نیز خبر می دهند. چند روز پیش شــهر 
چرنیهیف در شــمال اوکراین یکی از مرگبارترین حملات موشــکی روسیه در چند 
ماه اخیر را تجربه کرد که در آن ۱۸ نفر کشــته و ده ها نفر مجروح شــدند. به گفته 
یک مقام محلی، ســه موشک کروز «اسکندر» ساختمان های مسکونی در نزدیکی 
مرکز شــهر را هدف قرار دادند. اوکراین ماه هاســت درباره کمبود تســلیحات ضد 
موشک و ضد پهپاد خود هشدار داده و ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، از «نیاز مبرم 
و فوری» کمک های تســلیحاتی به اوکراین صحبت کرده بود. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین نیز در واکنش به این حملات موشکی گفت: «این حملات 
یادآوری می کند که هر شــهر نیاز به سیســتم پدافند هوایی مناسب دارد». چندین 
ماه است که یک بسته کمکی ارتش آمریکا به ارزش تقریبی ۶۱ میلیارد دلار توسط 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره مســدود شده است. این در حالی است که مایک 
جانســون، رئیس  جمهوری خواه مجلس نمایندگان می گوید مصمم است که این 
موضوع را به رأی بگذارد. فرمانده نیروی هوایی اوکراین می گوید روســیه شــش 
موشــک کروز شــلیک کرده که دو فروند از آنها برای اولین بار رهگیری و سرنگون 

شده اند.
در همین حال، نیروهای روســیه برای دورکردن پیاده نظــام اوکراین از خطوط 
مقدم جبهه، به ســمت ســنگرهای آنها نارنجک های گاز اشک آور پرتاب می کنند؛ 

اقدامی که ســربازانی را که عمدتا به ماســک نیز مجهز نیســتند، با وضعیت مرگباری روبه رو 
می کنــد. یکی از نیروهــای اوکراینی در این باره به رویترز می گوید: «چیزی مانند اســپری فلفل 
اســت و چشــمان شما را اشــک می اندازد. کشــنده نیســت، اما شــما را آزار می دهد و از پا 
در می آورد. انجام وظایف پس از استنشاق این گاز بسیار دشوار است». ارتش اوکراین می گوید 

روسیه استفاده «غیرقانونی» از ابزارهای کنترل شورش در جبهه ها را 
برای پاکسازی سنگرها افزایش داده؛ این در حالی است که کنوانسیون 
بین المللی ســلاح های شــیمیایی که روســیه و اوکرایــن آن را امضا 
کرده اند، استفاده از عوامل کنترل شورش مانند گاز اشک آور در میدان 
نبرد را ممنوع کرده است. در جریان اعتراضات و شورش ها در شهرها، 
غیرنظامیان معمولا می توانند در واکنش به گاز اشک آوری که شلیک 
شــده، از آن منطقه فرار کنند اما سربازانی که در سنگرها بدون ماسک 
گاز گیر کرده اند، یا باید زیر آتش دشــمن فرار کنند یا با خطر خفگی بر 

اثر گاز روبه رو شوند.

هشدار مدیر اف بي آي درباره اقدامات هکرهاي مرتبط با حکومت پکن

زیرساخت هاي آمریکا در تیررس چین
خبر گزارش

جهانجهان

وتوي «کشور فلسطین» هند ابرقدرت مي شود؟

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند احمد به 
شماره شناسنامه ۱۱۸ صادره از بوشهر و کدملی ۳۵۰۰۹۱۹۷۱۵ در 
مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کازرون با شماره ۱۵۸۲۱۵۲۰۰۱۱۹ به تاریخ 
۸۶/۰۳/۰۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی کیلومتر ۵ جاده کازرون 

بوشهر ،دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون ارسال نماید.

برگ سبز  رنگ سفید صدفی 
 متالیک مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران

 G4KJHH021809 ۴۰ - ۶۹۹ و ۳۳ و شماره موتور 
و شماره شاسی KNAPR81CDH7292455 به 

 نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پرسنلی  
 فرزند اسماعیل به کد ملی ۰۰۳۵۴۶۴۲۴۰ 
 مربوط به سازمان هواپیمایی فارس قشم 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سرنگونی بمب افکن راهبردی روسیه


